
Vzdělávání v pivovarském oboru €., 
Jaká profese je pro výrobu piva zapotřebí? ... 4 7
Oliver složil závěrečnou zkoušku v Safari pivovaru .
Vousáče již máme ... 12
Pivovary Českého ráje ... 14
Systém vzdělávání chmelařů je v ČR ojedinělý ... 16
Užitečná knižní novinka ... 18
Ročenka 2023 v Norsku ... 20

Slad/sladovnické ječmeny
LG Rhapsody ... 21
Nová odrůda pro České pivo s kvalitou typu Malz ... 24
Spitfire opět míří do Velké Británie ... 28
Bez kvalitního sladu žádný sládek dobré pivo nevyrobí ... 30
Letošní Úroda ječmene? Dělíme ji na předdešťovou a podešťovou, říká sladmistr Sladovny Ferdinand ... 34
Co bylo velké je malé a opačně ... 38
Sladovna Zábřeh - partner vítězů ... 41

Pivovary
První sládek Elleder a jehonásledovníci ve 1301eté historii pivovaru Litovel... 42
Pivovar Svijany si posvítil na úspory energie ... 46
Pivovary na druhou ... 48
Pivovar Svijany pojal ekologii komplexně ... 52
Měšťanský pivovar Havlíčkův Brod a.s. slaví 190 let existence ... 54

Hold legendám
Nejvýraznější pivovarské osobnosti ve výloze ... 58
S každou várkou piva se modlíte, aby vyšla ... 60
Následováníhodná tradice ... 62
Pavel Čejka a Pavel Kutmon vstoupili do Síně slávy českého pivovarství a sladařství... 64

Pivní bary, restaurace
Venkovská hospůdka žije aneb jak to chodí na vesnici... 66
Ecoluxin - Radost z čepování piva ... 69
Když litovelské pivo čepuje žena ... 70
Hospody ubývají, kavárny přibývají... 74

Minipivovary
Sládkové a sládková v Druztové ... 78
Z velkého do malého ... 81
Beranův pivovar v časech císaře pána ... 84
Pestrost limonád se pivovaru Bizon vyplácí... 88
Pivovar ROTOR nabízí i vlastní ubytování... 90
Pivovar Malý Janek uvařil pivo bez chmelu ... 94



Zajímavosti
WINEGAS umí zachytit a opět použít CO2 vzniklý při procesu výroby vína a piva ... 98
Ochrana fauny - limitovaná edice pivovaru Regent... 100
Jarní zelené s Třeboňskou Chlorellou ... 102
Pivní a vepřové hody v pivovaru Stráž ... 104
V exportu do zahraničí potřebuje podporu státu i české pivo ... 109
Nakuřovaný speciál nakouřený vlastní rašelinou ... 112
Uměním je vařit stále stejné pivo ... 118
The Times: Jak vznikl ležák? Díky bezdětnému baronovi a nepořádku v pivovaru ... 120
U nového svijanského piva je vše nové ... 122
Cecília potěší celiaky ... 124
Na burze nebylo nic nového ... 127
Vykulení v novém kabátě ... 128
Nomad Beer Festival potřetí... 130

Chmel
Václav Hanzal investuje do chmele ... 134
Udělejte všechno pro chmel a vydržte! ... 137
Časy se mění ... 140
Akce, která se dlouho nekonala ... 142
Skupina TOP HOP se představuje ... 145
Impregnace je nejdůležitější... 148
Závlaha chmele je alfou a omegou úspěchu ... 152
Chmel, který stavěl domy ... 156

Chmel - Chmelařský institut žatec
SaazShine- vhodná odrůda chmele do suchých podmínek ... 160
Chmelové -kyseliny a bakterie Staphylococcus aureus ... 164

Pěstitelé chmele a chmelnice
Chmel dostal vodu ... 166
Aktuální plochy chmelnic v České republice ... 168
Vytrvalost se vyplatila ... 170
I pro chmel jsou drony nadstavbou ... 174

Český svaz pivovarů a sladoven
Do Prahy přijeli pivovarníci z celého světa ... 178
Spotřeba čepovaného piva je na historickém minimu ... 180
Otázky pro Ing. Romana Havlíka, nového předsedu ČSPAS ... 182
Vyšší DPH na pivo přinese odliv hostů i konec některých hospod ... 184
Otázky pro Ing. Michala Voldřicha, prezidenta ČMSMP ... 186
EP Beer Club ... 188

Lihovary
Lihovar Mareček ve Skanzenu ... 190

Sdružení přátel piva
Nemůže chybět... 194


